



"מגיע לנו לדעות אין אבא מת"

חצי שנה לאחר מותו הטרגי של שלום בסון בשריפה בספא בהרצליה, בני משפחתו עדיין מחכים לתשובות. עכשיו נמאס להם להמתין והם תובעים מיליוני שקלים מבעלי המקום, מעיריית הרצליה וממערך הכבאות. "האם אבא נחנק למוות? האם הוא קיבל מכה בראש ומת? אני חייב לדעת כדי להרגיש שלם עם עצמי", אומר הבן שחר. "זו גם זכותנו"

אתי אברמוב | צילום: יריב כץ



"מלכודת
מוות". ספא
"דלוס"
בהרצליה

לברוק באינטרנט וראינו שהייתה שריפה בספא, ויש גבר ושתי נשים פצועים קשה. מיד התקשרתי לאבא, וכשהוא לא ענה עשיתי אחת ועוד אחת והבנתי, ידעתי שהם היחידים בספא באותו היום. התחלתי ללכת לכיוון המרינה, ותוך כדי שאני מתקשר לכולם כיוונו אותי לבית החולים". מוקדם יותר באותו יום הייתה מ' בת הזוג של בסון, עסוקה בתכנון סוף השבוע, שבו היו השניים אמורים לנסוע לים המלח. "הוא אהב את

בערב", הוא משחזר. "איך עבר היום, מה עשית. אבא אמר שהם מאוד נהנים, וצחק וסיפר שאחר כך הם הולכים למסעדה. סיימתי את השיחה בהרגשה טובה וחזרתי לעבודה".

קצת אחר כך התחילו לזרום לכיוון המרינה מכרונות כיבוי אש. "מכונית ראשונה ושנייה ושלישית, ואחריהן ניידת חומרים מסוכנים וניידות משטרה. בהתחלה זה נראה כמו שריפה, אבל כשראינו את המשטרה אמרנו לא יכול להיות, זה פיגוע. התחלנו

קיבל מכה בראש ואז מת? אני חייב לדעת הכל כדי להרגיש שלם יותר עם עצמי. זו גם זכותנו".

אתמול, לאחר חצי שנה שבה ביקשו לשווא את הרוחות מכל הנוגעים בדבר – משטרת ישראל, מערך הכבאות, המכון הפתולוגי באבו כביר ואפילו פרקליטות מחוז תל אביב – החליטו ילדיו וחברתו של בסון להפסיק לחכות לכתב האישום הפלילי. הם הגישו תביעה אזרחית בסך מיליוני שקלים נגד בעלי הספא ומנהליו, מנהלי הבניין, רשויות כיבוי האש ועיריית הרצליה. המקום, נטען בתביעה, היה מסוכן, אמצעי הכיבוי והמילוט הבסיסיים בו היו לקויים, ולכן הוא הפך למלכודת אש. הרשויות, טוענת התביעה, לא הקפידו על הפעלתו באישורים הנדרשים בלבד, בכך, לטענת התביעה, גרמו אלה ואלה למותו של בסון, "מוות שאין מייסר ממנו, תוך התרוצצות עד אוברן כוחות וגסיסה וחרחורים למוות".

"אין ספק", כותבים עורכי הדין גיורא אבן צור ואביתר קציר המייצגים את התובעים, "כי לו מי מהנתבעים היה נוקט בפעולה כלשהי על מנת למנוע הפעלת עסק זה ללא רישיון, שלום ז"ל היה בין החיים".

הייתה שריפה. תבררי

האחרון שדיבר עם בסון ביום האסון היה הבן שחר, ששהה במקום עבודתו, מרחק 500 מטרים מהמרינה שבה התרחש הכל. "דיברנו עשר דקות בשש וחצי

חוק, ב-22 במאי, אמור היה שלום בסון לחגוג פעמיים. פעם אחת לכבוד יום הולדתו ה-56 ופעם אחת לכבוד נישואיו השניים, לאישה שאהב זה חמש שנים. בארון הבגדים עדיין מונחת החליפה שנקנתה במיוחד בברצלונה, ובארון הנעליים ממתין לשווא זוג נעלי גברים חדש ומצוחצח. אפילו טבעת כבר הייתה.

אלא שלגורל היו תוכניות אחרות. במקום מול החופה יתכנסו ביום רביעי קרובי המשפחה – הילדים – שחר וטל, החברה מ', ההורים המבוגרים והאחים – מול קברו הטרי של בסון, שנספה לפני חצי שנה בספא "דלוס" בהרצליה, לשם לקח את עובריו, אנשי סניף מונטיפיורי של בנק הפועלים, ליום כיף.

"כל הזמן אני חושב איך יכולתי לשנות את הגורל", מתייסר הבן שחר, 26. "אם הייתי מדבר איתו עוד עשר דקות, הייתי מעכב אותו מלהיכנס לספא. אם הייתי שובר רגל, הוא היה בא לקחת אותי. אם הייתי עובר שם, אולי הייתי מציל אותו. הכל מייסר אותי. איך לא הייתי שם בשבילו. לא הגיע לו למות ככה".

לייסורים האלה מצטרפת העובדה שנסיבות מותו של בסון, ב-26 בדצמבר 2012, עדיין לוטות בערפל, ואף שחלף מאז זמן רב יחסית, המשפחה עדיין לא יודעת מה בדיוק אירע ליקירה ברגעיו האחרונים. "סבא שלי, איש בן 84, אמר שהוא לא רוצה למות לפני שהוא יידע איך הבן שלו מת, ואת זה אני חייב לו", אומר שחר. "גם אבא היה הופך את העולם אם מישהו מאיתנו היה נפגע סתם. אני רוצה לדעת: האם הוא ישב ונחנק תוך כדי מחשבות? האם הוא

כשביריאות ואיכות נפגשים!

בידן

מושב מולטי פונקציונלי

בעקבות הביקוש הרב נמשך המבצע לשבוע נוסף!

בידן טורבו

139 ₪

12x תשלומים ללא ריבית



ייבוש



חימום



שטיפה

למעלה מ-30 שנה מיוצר בידן בישראל ומשווק בהצלחה בארץ ובעולם בידן הופך כל אסלה לבידה איכותי ומפנק: שוטף במים חמימים, מעסה וממריץ את מחזור הדם ובסיום מייבש - כל זאת בלחיצת כפתור!

נקיון יסודי לשמירה על בריאות המשפחה

בידן שומר על היגיינה אמיתית! מחקרים מעידים כי שטיפה וייבוש מונעים מחלות אשר נגרמות מהצטברות חיידקים באזורים הרגישים.

בקרב מיליוני משפחות ברחבי העולם המשתמשות במוצרי בידה רמת התחלואה באזורים אלה כמעט אפסית!

- **התקנה פשוטה ומיידית:** על כל מושב אסלה ללא צורך בשינויי אינסטלציה.
- **לכל המשפחה:** מתאים לנשים וגברים בכל הגילאים.
- **חסכוני וידידותי לסביבה:** בידן מחליף את השימוש בנייר טואלט ולכן מקטין משמעותית את ההוצאה החודשית הממוצעת של המשפחה ועוזר בשמירה על איכות הסביבה.

התקשרו עוד היום

למרכז ההזמנות הארצי:

03-6221333 וקבלו בידן נייד במתנה*



*ברכישת בידן טורבו ישירות ממרכז ההזמנות בלבד. ט.ל.ח. החברה רשאית להפסיק את המבצע עם גמר המלאי

מבית פלסטום תעשיות בע"מ
רח' הקישון 16 בני ברק | פקס: 03-6221346

מה הם היו אומרים: "אנו שואלים שאלה אחת ומקבלים תשובות רבות עד אין מספר" | מישל דה מונטן

//

"סבא שלי, בן ה-84, לא רוצה למות לפני שהוא ידע איך הבן שלו מת. אני חייב לו את זה." שחר בסון

החיים ואהב אנשים. היינו נוסעים המון לחו"ל ביחד, והוא כל הזמן אמר: זה בקטנה, חכי לפי נסיה ונעשה שיט סביב העולם. אהבנו מאוד", היא מספרת עליו. "בסביבות שמונה בערב חברים התחילו להתקשר: איפה שלום, מה איתו. אמרתי: מה זאת אומרת? שלום בארנה. 'הייתה שריפה', אמרו לי, 'תבררי'".

מהר מאוד הייתה מ' בדרכה לבית החולים. "אמרתי שם לכולם: שלום איש חזק, הוא ייצא מזה. גם כשעוד ועוד חברים ואנשים מהבנק ניסו להגיד לי שהמצב סופי התעקשתי, מה פתאום? הוא בחדר ניתוח, תכף תראו שהוא יוצא. גם כשאמרו לי: לא, הוא איננו, לא האמנתי. לא הבנתי איך האיש הזה לא שרר".

מיד בתום השבעה החלו בני המשפחה לחקור את האירוע וגילו שהדבר לא פשוט. "בגלל החקירה אנשים קיבלו הוראה לא לדבר איתנו", אמר שחר. "אפילו על הבחורות שהיו שם איתו ונפצעו אסרו לדבר".

מ' מתקשה לכבוש את הכעס. "מעולם לא קיבלנו שום דוח. איפה שאנחנו לא פונים, אומרים לנו: לא עכשיו, כן הסתיימה החקירה, לא הסתיימה החקירה. אנחנו רוצים להבין איך זה שהגבר הכי חזק פיזית, ועם הכי הרבה הבנה בהצלה, הוא זה שנספה. אני מנסה להבין כמה הוא סבל", היא אומרת ועיניה מתמלאות דמעות. "את מי לא שאלתי, ממש עשיתי מחקר לגבי החומרים שהיו בספא ומה זה בצקת בריאות, וכמה זמן לוקח להיחנק".

מה בכל זאת ידוע לכם?

שחר: "אנחנו יודעים בוודאות שאבא ניסה להימלט עם עובדת הספא ואחת הפקידות שלו, ויציאת החירום לא נפתחה. מנהל המקום הביא עוד ועוד מפתחות, אבל בכל פעם זה היה המפתח הלא נכון. כשאבא הבין שהזמן אוזל הוא ניסה למצוא יציאה אחרת, אבל השילוט לא היה טוב, וככה הוא הגיע למקום הלא נכון והתמוטט".

היות שדוח מכבי האש מעולם לא נמסר להם, אומר שחר, אין להם מושג איפה נמצא בסון כש' חולץ ובאיזה מצב גופני היה.

"תמיד כשקרו אסונות גדולים, אסון הכרמל, אסון ורסאי, אמרנו איזה מסכנים", הוא אומר. "מבחוץ תמיד היה נראה שמערכת המשפט עובדת בסדר. הנה, אפילו ממציא הפליקל נכנס לכלא.

אבל עכשיו, כשאני בתוך זה, אני רואה שצריך להילחם. אנחנו לא מבינים: מה לוקח כל כך הרבה זמן עד להגשת כתב אישום? ולמה אנחנו לא מקבלים תשובות - לא

"איש חזק שאהב לחיות". שלום בסון ז"ל



הבן, שחר: "במקום להתאבל על אבא, אפילו לנסות לחזור לשגרת חיים, אני צריך להיפגש עם עורכי דין, לרדוף אחרי דוחות, להתחנן לקבל את המינימום המובן אליו לכל משפחה שכולה"



עופר פטרסבורג

אדומים מבושה

חצי שנה אחרי התחקיר שחשף כי גם הקניונים בארץ עלולים להפוך למלכודת מוות בזמן שריפה, יצאנו לבדוק מה מצב ברזי כיבוי האש האדומים ברחבי הארץ. המסקנה: המחדל הבא כבר כאן

מאבו כביר, לא מהמשטרה, לא ממערך הכבאות? במקום להתאבל על אבא, אפילו לנסות לחזור לשגרת חיים, אני צריך להיפגש עם עורכי דין, לרדוף אחרי דו"ח, להתחנן לקבל את המינימום המובן אליו לכל משפחה שכולה".

אנחנו רוצים צדק

על קברו של בסון כתבו בני משפחתו, "צדק ושלום נשקו". "אבא היה איש של צדק", מסביר שחר, "ואנחנו רוצים צדק. שאנשים שייצאו לספא בעתיד לא יצטרכו לדאוג שהם ייספו בשריפה. שהרשויות ומכבי האש לא יעשו 'וי' וייתנו לעסק להמשיך להתקיים בלי מאה אחוז רישיונות. שמפקד תחנת כיבוי לא יגיד בבוקר למחרת שהוא שלח פקח שמצא כמה ליקויים והשאיר מכתב התראה, כשאתה יודע שספא בלי כיבוי זה נגד החוק. אולי בעקבות מקרה כזה דברים ישתנו".

מחרתיים יום ההולדת שלו, מה תעשה? "אני וטל אחותי נלך לקבר ונגיד לו מזל טוב".

תגובות:

עו"ד אפי נוה, ממשרד אטיאס נוה ושות' המייצג את בעלי הספא: "מרשיי מבקשים להביע את צערם בפני בני משפחת המנוח. כתב התביעה טרם הומצא למרשיי ולכן לא נוכל עדיין להתייחס לגופן של טענות. אך יצוין כי הטענות שעליהן נתבקשו מרשיי להגיב אינן נכונות ואינן מדויקות. העורבות לא שורר יתבררו בבית המשפט".



עו"ד אביתר קציר

דוברות הרשות הארצית לכבאות והצלה: "צוות החקירה של מערך הכבאות שפעל יחד עם צוות החקירה המשטרה הגיש מסקנותיו למשטרה ולפרקליטות כחמישה ימים אחר הדליקה. ביקורת שירותי הכיבוי בוצעה כשהספא היה עדיין בשיפוצים, המפקחים נתנו הנחיות ומנהלי הספא אמורים היו לזכור מנם לביקורת נוספת. בפועל, המקום נפתח כשלא באישור או ידיעת שירותי הכיבוי".



עו"ד גיורא אבן צור

משטרת מחוז תל אביב: "החקירה הייתה מורכבת ומסועפת. במשך כל העת עמדה המשטרה בקשר עם שחר חסון וב-8 באפריל נמסר לעורכי דינו כי התיק הועבר להמשך טיפול בפרקליטות המחוז".

דובר משרד המשפטים בשם פרקליטות המ"ח: "התיק הועבר לפרקליטות בתחילת אפריל. לאחר סיום בחינת ממצאי החקירה, ראיות ועדויות, תעמוד הפרקליטות בקשר עם משפחת המנוח בכדי לעדכן אותם בהחלטותיה ועל מנת לבחון את בקשותיהם".

טפסר בכיר חיים תמם, ראש אגף בטיחות אש וחקירות ברשות הכיבוי, מודה שהבעיה היא לא רק ברזים פגומים. לפעמים, הוא מגלה, אין בכבאיות את המפתח המתאים לפתיחת הברגים הנועלים את הברז, פשוט כי אין עדיין תקינה למפתח אחיד, ולפעמים לחץ המים בצניורות חלש מדי לכיבוי. "באחרונה



התחקיר לאחר האסון בספא

טוכמה תקנה שתחייב את תאגידי המים בתח"זוקה שוטפת שתפתור את הבעיה", הוא אומר, ומספר כי הוא פועל כעת מול מכון התקנים להגדרת מפתח אחד לפתיחת הברזים. "יו"ר פורום תאגידי המים, שעיה קרפ, אומר כי הטיפול בברזים הוא חלק מתוכניות העבודה הנוכחיות של התאגידים. "הנושא הונח במשך שנים וכעת עבר לאחריותנו", הוא אומר. "אנו

דמה שצירוף המילים "היה פה מחדל" כבר לא מזעזע אף אחד בישראל. שמענו את זה אחרי אסון הכרמל, שמענו את זה ביולי לפני שנה, כששריפת יער גדולה פרצה באזור בית נקופה ומבשרת וכילתה 50 דונם של חורש, ושמענו את זה בדצמבר האחרון, כשהספא במתחם המרינה בהרצליה עלה באש וגבה את חייו של שלום בסון. אחרי האסון נחשף ב"ידיעות אחרונות" כי הספא פעל ללא רישיון עסק, שכן לא קיבל אישורי בטיחות מהמשטרה וממכבי האש. מאוחר יותר נחשף כי גם בקניונים ברחבי הארץ קיימים ליקויים כבדים בנושא בטיחות באש, ובשעת שריפה הם עלולים להפוך למלכודת מוות.

מדאיג? לגמרי. במיוחד בשל התחושה שאיש לא לומד מהמחדלים. במקרה של השריפה באזור ירושלים, למשל, התברר בדיון שחלק מברזי הכיבוי ביישובים, שב-וודאי יכלו לסייע למגר את האש, לא עברו שנה אחרי יצאנו לבדוק אם מישו עשה משהו כדי לשפר את המצב וגילינו – הפתעה הפתעה – תמונה מדאיגה: ברזי הכיבוי ברחבי הארץ מוזנחים זה שנים, ועל פי הערכות הרשות לכיבוי אש לפחות 15 אחוז מהם אינם תקינים. עשרות ברזים משמשים פח זבל ומאפרה במקרה הטוב, ובמקרה הרע הם שבורים, מושחתים ובלתי שמישים.

נטפל בו בצורה מסודרת". כ-150 אלף ברזי כיבוי מוצבים רחבי הארץ – ברז כל 80 מטר לערך. האחריות עליהם נחלקת בין נציבות כיבוי האש, האחראית להם מבחינה מבצעית ורגולטורית, לבין הרשויות המוניציפליות ותאגידי המים, האחראים על תקינות הברזים ועל המים היוצאים מהם.

התקינות, כפי שמראות התמונות, רחוקה מלהשביע רצון. אך הבעיה אינה רק הוונדליזם ומהשחתה, אלא העובדה שהברזים חשופים לעיני כל וכל עובר אורח יכול לפתוח אותם עם מפתח מאולתר לשימוש אישי. נקודה זו חמורה במיוחד, שכן בעבר אירעו מספר מקרים שבהם, בעקבות התחברות לא מורשית לברזי כיבוי, חדרו חומרים רעילים למערכות השתייה הביתיות. כך למשל כשחקלאי במו"שב בשרון שעסק בהדברה חיבר את מיכל הריסוס שלו לברזי כיבוי. תוכן המיכל הרעיל זרם בחזרה למערכת המים היישובית והפך את מי השתייה ביישוב לפסולים לשימוש למשך שלושה שבועות.

פתרון לבעיה קיים ברמות מתקן המונע זרימה חוזרת של חומרים אל ברזי הכיבוי, אלא שלא בכל הברזים מותקנת מערכת כזו. "היום אין הנחיה של נציבות כיבוי האש לגבי התקנת מתקנים כאלה בברזי הכיבוי", מבהיר קרפ. אז איך ייגמר האסון הבא? לא ברור. מה שברור הוא שהמחדל כבר כאן.

